
                                                                              
 

                            PATIENTFORENINGEN 
 

                                                           Inviterer til gå-hjem-møde  
 

             

                      Patientrettigheder- og valgmuligheder 
 

 

 

Program for gå-hjem-møde på Christiansborg 

Onsdag 17. august 2016, kl. 16.00-18.00  

(Vigtigt – af sikkerhedsmæssige hensyn mødes vi ved indgangen kl. 16.00) 

 

Tema: Patientrettigheder- og valgmuligheder 

 

Patientforeningen inviterer til et møde om patientrettigheder- og valgmuligheder.  

 

Ved sygdom er alle enige i, at det er patienten, der skal være i centrum, men er det nu også sådan i virkeligheden? 

Mange patienter oplever mødet med sundhedssystemet, som et nødvendigt onde med få rettigheder og endnu færre 

valgmuligheder. Flere patienter oplever, at de primært får den forventede omsorg, når deres sygdom har et 

forskningspotentiale. 

 

På gå-hjem-mødet vil der være fokus på følgende spørgsmål: 

 

Hvordan får vi gjort patienterne opmærksom på deres rettigheder og valgmuligheder? 

Hvordan får vi øget sundhedssystemets interesse for en patient / kundeorienteret tilgang? 

 

 

16.00 - 16.15 Kaffe og registrering. 

 

16.15 - 16.20 Velkomst ved formand Niels Jørgen Langkilde. 

 

16.20 - 17.30 Sundhedspolitisk update og diskussion v. sundhedspolitisk ordfører May-Britt Kattrup MF (LA), medl. af 

sundhedsudvalget. 

 

17.30 – 18.00 Patientforeningernes muligheder for at fremme patienternes rettigheder og valgmuligheder 
 

 

 

Mødet er gratis og åbent for alle interesserede.  

 

Mødeleder: Nina Berrig, Næstformand i Patientforeningen.  

 

Tilmelding til Anders Vestergaard på av@patientforeningen.dk, som også besvarer evt. spørgsmål. 

 

 
 
 
 
 
 
 
PATIENTFORENINGEN arbejder for et reelt frit læge- og hospitalsvalg, hvor pengene følger patienten. Dermed kan man 

vælge den bedste behandling og selv bestemme, om den skal være offentligt eller privat og hvor den skal finde sted.  

mailto:av@patientforeningen.dk

